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بایدن گروگان اپَک

»آنتونیوگوترش« دبیر کل سازمان ملل براساس ماده 99 منشور ملل متحد 
که مسئولیت و وظیفه ممانعت از ظهور و بروز »فاجعه بشری« دارد، خواهان 
تشکیل شورای امنیت اضطراری برای اعلام آتش بس فوری در ادامه تهاجم 
نظامی اسرائیل در غزه شد. با اعلام این خبر از سوی رسانه های جهانی، 
لفاظ رکیک  نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل به صورت علنی و با ا
خطاب به دبیر کل سازمان ملل از  او خواست از سمت خود استعفا کند. اما 
قطعنامه پیشنهادی دبیر کل سازمان ملل با انجام تصحیح جملاتی در آن از 
سوی اعضای شورا برای اظهارنظر و رأی گیری نهایی در دستور کار قرار گرفت؛ 
اما یکباره اعلام شد که  نماینده دولت بایدن رئیس جمهوری آمریکا در شورای 
امنیت سازمان ملل با استفاده از »حق وتو« آن را از دستور رسیدگی شورای 
امنیت سازمان ملل خارج کرد. اغلب رسانه های جهان این اقدام دولت 
بایدن را شوک بزرگ خبری نامیدند. سفیر دولت آمریکا در شورای امنیت 
سازمان ملل در توجیه این اقدام به خبرنگاران گفت: »قطعنامه پیشنهادی« 
فرمولی برای فاجعه هم برای اسرائیل و هم برای فلسطینیان و تمامی منطقه 
بود. همان طور که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، تأکید کرده تشکیل دو 

کشور مستقل تنها راه حل برای رسیدن به یک صلح پایدار است!«
چند نکته درباره این اقدام »ضد بشری« دولت آمریکا قابل طرح است از 

جمله: 
در  باور  اصلی ترین  را  سیطره آن  و  قدرت  نتانیاهو،  همچون  بایدن  ـ   1
در  پیروزی  »بایدن«  برای  اصل  لت«.  »عدا نه  می داند  دولتمداری 
 انتخابات ریاست جمهوری در آمریکاست و لابی صهیونیستی در نیویورک 
)اپَک( در آن نقش مؤثر و تعیین کننده دارد. تجربه ای که با حمایت داماد 
یهودی ـ صهیونیستی ترامپ و از اعضای اصلی و موثر سازمان ایِ پک در 
نیویورک در حمایت کامل از او برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 
رقم خورد. اکنون نیز بایدن برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 
نیازمند حمایت مؤثر  این لابی صهیونیستی است و نقض حقوق بشر 
لمندان و شهروندان عادی  در فلسطین و قتل عام زنان و کودکان و سا
در غزه چندان اهمیتی ندارد. بایدن می داند که تاریخ اسرائیل از مسیر 
جنگ و کشتار و آوارگی فلسطینیان شکل گرفته است و امروز سیطره این 
قدرت )اَ پک( در آمریکا به ویژه در انتخاب رئیس جمهوری تعیین کننده 
لت و  است. برای نتانیاهو و بایدن قدرت و قدرتمداری اصل است و عدا

حقوق بشر وجاهتی ندارد. 
2 ـ از نگاه استراتژیکی دولتمردان آمریکا به ویژه در کاخ سفید، حراست از 
امنیت رژیم صهیونیستی و هژمونی آن در خاورمیانه محوریت بنیادین دارد. 
در تهاجم ارتش اسرائیل برای ویران سازی غزه،بایدن انواع و اقسام سلاح ها و 
بمب های ویرانگر را در اختیار نتانیاهو و ارتش اسرائیل، برای نابودی حماس 
با این توجیه غلط قراداد که این گروه مقاومت داعش سازمان  و نهادی 
تروریستی است. در مسیر حمایت آمریکا از اسرائیل هم می بینیم که طرح 
پیشنهادی دبیر کل سازمان ملل با محوریت رعایت حقوق بشر و توقف 
لمندان فلسطینی پیش چشم جهانیان وتو   قتل عام زنان و کودکان و سا
می شود؛ بگذریم از این که وزیر خارجه آمریکا، فقط در گفتار دم از رعایت 
حقوق بشر می زند و مدام شعارش حل بحران کنونی از طریق، تشکیل 

کشور مستقل فلسطینی است، 
3 ـ سکوت یا بی عملی دولت های عربی و برخی از دولت ها در کشورهای 
مسلمان در برابر فاجعه بشری در غزه مسیر را برای وتو کردن قطعنامه 
پیشنهادی دبیر کل سازمان ملل از سوی آمریکا را فراهم آورد؛ زیرا اغلب 
آنها، گوش به فرمان کاخ سفید هستند. در نتیجه این سکوت بی عملی 
سران برخی از کشورهای مسلمان در برابر فاجعه ضدبشری اسرائیل در 
غزه، فلسطینیان بار دیگر آواره می شوند؛ زیرا چنانکه در بالا بدان اشاره 
شد نتانیاهو و بایدن بر این باورند که جهان برمدار قدرت و قدرتمداری 

لت. می چرخد و نه عدا

ابوالقاسمقاسمزاده

تحلیلگرسیاسی

امیرعبداللهیان:احتمال انفجارغیرقابل کنترل در وضع  منطقه وجود دارد
 دبیرکل سازمان ملل در گفتگوی تلفنی با وزیر امور خارجه  

اوضاع انسانی در غزه را فاجعه بار خواند.
للهیان   گفت   : فعال شدن   آنتونیو گوترش   به امیر عبدا

ماده 99منشور سازمان ملل متحد از سال 19۸9تاکنون 
صورت نگرفته است، اما به دلیل اوضاع پیچیده در غزه 
و فلسطین، فرآیند مذکور فعال شده و لزوم آتش بس فوری در غزه بیش از 
گذشته احساس می شود  و باید وقفه بشردوستانه ایجاد و از گسترش تنش ها 

در منطقه جلوگیری شود.
دبیرکل سازمان  ملل متحد بر لزوم استمرار این تلاش ها تا تحقق حقوق 
فلسطین و تشکیل دولت فلسطینی بر مبنای قطعنامه های قبلی مصوب 

سازمان ملل تأکید کرد.
وزیرامورخارجه هم    با قدردانی از اقدام گوترش در فعال کردن ماده 99منشور 
ملل متحد پیرامون تحولات فلسطین و نسل کشی در غزه خطاب به دبیرکل 
سازمان ملل گفت: استفاده از ماده 99منشور ملل متحد، اقدامی شجاعانه 
لمللی بوده و مورد حمایت افکار  از سوی شما برای حفظ صلح و امنیت بین ا

عمومی جهان است.
للهیان  به اوضاع بغرنج و ناگوار انسانی در جنوب غزه و آوارگی و  امیرعبدا
غزه    جنوب  بیابان های  در  زمستان  سرمای  در  کودکان  و  زنان  سرگردانی 
پرداخت و بر تسریع در ایجاد بازدارندگی در مقابل جنایات رژیم اسرائیل و 
حمایت از شهروندان فلسطینی از جمله گشایش فوری مرز رفح برای ارسال 

کمک های انساندوستانه و توقف کوچ اجباری ساکنان غزه تأکید کرد.
وزیرامورخارجه گفت: تا زمانی که آمریکا از جنایات رژیم صهیونیستی و ادامه 
جنگ حمایت می کند، نه فقط گسترش دامنه جنگ که روی داده است، بلکه 

احتمال انفجار غیرقابل کنترل در وضع  منطقه وجود دارد .
للهیان ، ادعای رژیم صهیونیستی مبنی بر لغو آتش بس از سوی   امیرعبدا
حماس را سراسر کذب خواند و گفت: علیرغم تلاش ها برای استمرار آتش 
بس، حمایت واشنگتن از تداوم حملات نظامی رژیم اسرائیل، رسیدن به 

یک آتش بس پایدار را دشوار ساخته است.
 درخواست وزیر خارجه آلمان از ایران  

 وزیر امور خارجه آلمان  هم در گفتگوی تلفنی با همتای ایرانی اش با بیان اینکه 
حل بحران غزه   در سایه راهکارهای سیاسی ممکن است، خواستار مساعدت 

ایران برای کاهش تنش ها در منطقه شد.
لنا بائربوک  ، با اشاره به لزوم عدم گسترش دامنه بحران، گفت:حل بحران  آنا

غزه تنها در سایه راهکارهای سیاسی ممکن است .
لملل بشردوستانه، افزود: آلمان  وی با  تأکید بر لزوم رعایت اصول حقوق بین ا
للهیان   خواستار مساعدت ایران برای کاهش تنش ها در منطقه است.  امیرعبدا
کرانه  و  غزه  در  کودکان  و  زنان  غیرنظامیان،  کشتار  تداوم  به  اشاره  با  هم 
باختری، بر ضرورت توجه ویژه جامعه جهانی به این موضوع مهم و مرتبط 

با حقوق بشر تأکید کرد.وی   با محکوم کردن نسل کشی در غزه و   اشاره به 
ریشه بحران، راهکار سیاسی را برگزاری رفراندوم سازمان ملل بین ساکنان 

اصیل فلسطین شامل مسیحی، مسلمان و یهودی خواند.
رئیس دستگاه دیپلماسی درباره روابط دوجانبه هم  با اشاره به پیوندهای 
فرهنگی و تاریخی   ایران و آلمان اضافه  کرد: احترام متقابل و تمرکز بر منافع 
مشترک، لازمه حفظ و تقویت مناسبات در عرصه های مختلف است و در 
این چارچوب  ایران از گسترش مناسبات میان ایران و آلمان استقبال می کند.
در این تماس، دو وزیر خارجه با تاکید بر اهمیت حفظ کانال گفتگو در مسیر 
کمک به تقویت همکاری های دوجانبه، برخی موضوعات کنسولی راهم  

مورد بررسی قرار دادند.
مقاومت تا توقف جنایات صهیونیست ها 

للهیان گفت  رئیس دفتر سیاسی حماس هم در گفتگوی تلفنی با امیرعبدا
ل  :به یاری خدا مقاومت تا توقف جنایات صهیونیست ها و رفع کامل اشغا

فلسطین ادامه خواهد یافت .
اسماعیل هنیه  باتشکر از مواضع شناخته شده و ثابت  ایران در حمایت از 
ملت فلسطین و تلاش های دیپلماتیک گسترده ایران در عرصه منطقه ای 
لمللی به منظور پایان دادن به جنایات صهیونیست ها علیه ملت  و بین ا
فلسطین، آخرین وضع  غزه در سایه استمرار جنایات و کشتار غیرنظامیان 

توسط رژیم صهیونیستی را تشریح کرد.
رئیس دفتر سیاسی حماس تأکید کرد: به یاری خدا مقاومت تا توقف جنایات 

صهیونیست ها و رفع کامل اشغال فلسطین ادامه خواهد یافت.
للهیان گزارشی  له دبیرکل جهاد اسلامی در گفتگوی تلفنی با امیرعبدا زیاد نخا
از آخرین تحولات میدانی و آمادگی کامل گروه های مقاومت فلسطینی برای 

مقابله با حملات رژیم صهیونیستی ارائه کرد.
وزیرامورخارجه کشورمان  هم در این تماس   بر ضرورت اقدام فوری و موثر 
لمللی برای  توقف   جنایات جنگی  جامعه جهانی و نهادهای مسئول بین ا

رژیم صهیونیستی تأکید کرد.
للهیان   رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین را   امیرعبدا
در جریان آخرین اقدامات و تحرکات دیپلماتیک کشورهای اسلامی -عربی و 
لملل در حمایت از مردم فلسطین و محکومیت جنایات  ایران در عرصه بین ا
جنگی رژیم صهیونیستی و توقف کشتار بی رحمانه شهروندان در غزه و نیز 
کرانه غربی قرار داد. وزیر امور خارجه از اقدام دبیرکل سازمان ملل متحد در 
مکاتبه با شورای امنیت براساس ماده 99منشور سازمان   تقدیر و آن را اقدامی 

کم سابقه و ارزشمند در   استقرار صلح و امنیت در جهان توصیف کرد.
پوتین  ولادیمیر  با  جمهوری  رئیس  مذاکرات  مهم  محورهای  از  یکی  وی 
رئیس جمهوری روسیه را بحران غزه اعلام   و تأکید کرد: گفتگوهای مهمی 
شده انجام  فلسطین  موضوع  در  روسیه  و  ایــران  جمهوری  رؤســای   بین 

 است.

     سند ۲۰۳۰را امضا نخواهیم کرد  
2۰3۰منافع ایران را تامین نخواهد کرد،  وزیرامور خارجه با بیان اینکه سند 

گفت: این سند   در دولت سیزدهم متوقف شد و امضا نخواهیم کرد.
للهیان در نشست روز دانشجو که دیروز در   به گزارش ایسنا،  حسین امیرعبدا
دانشگاه تهران برگزار شد،  با بیان اینکه عملگرایی تفاوت انقلاب اسلامی با 
لگو  سایر انقلاب های دیگر است، گفت: صرفا نظریه پردازی نیست و این ا
را دوست و دشمن هم اعتراف کردند و بارها گفته اند که به ایران و مخصوصا 
به رهبری هوشمندانه مقام معظم رهبری غبطه می خوریم. آنها می گویند ما 
لب در عرصه  دیدگاه های رهبر ایران را پیگیری می کنیم و می بینیم که این مطا

های مختلف پیاده و عملیاتی می شود.
 وی با بیان اینکه در موضوع فلسطین بیان افکار عمومی، جوانان و نخبگان 
جهان این است که گفتمان انقلاب اسلامی توام با عمل است،  اظهارنظر کرد: 
تصمیمات درباره مقاومت و نحوه مدیریت جنگ برعهده محور مقاومت است 
و حتی بعد از سخنرانی دبیرحزب الله لبنان برخی تماس گرفتند به ما گفتند 
که   انتظار داشتیم که از ایشان دستور حمله به رژیم صهیونیستی را بشنویم؛ 
اما باید تاکید کنیم که ما به گروه های مقاومت منطقه دستوری نمی دهیم و 

آنها بر اساس منافع خود تصمیم می گیرند .
للهیان با بیان اینکه در عملیات طوفان الاقصی اسرائیل فرو ریخت   امیرعبدا
و نه فقط دستگاه های امنیتی آن،  بیان کرد: هفت سرویس امنیتی به طور 
ل بودند، اما حماس با این  شبانه روز و با آخرین تجهیزات در اسرائیل فعا
عملیات همه چیز را فروریخت. بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در همان روزهای 
لی رفت، گفت وقتی وارد تل آویو شدم شوکه  ابتدایی که به سرزمین اشغا
شدم و تا این حد فروپاشی در اسرائیل را باور نمی کردم. آنها که ادعا می کنند 
چهارمین ارتش قدرتمند دنیا هستند هنوز در شوک عملیات حماس هستند.

 حمله به پایگاه های آمریکا تصمیم مقاومت  
وزیر امور خارجه   با بیان اینکه امروز تصمیم گروه های مقاومت منطقه این 
است که پایگاه های آمریکایی در منطقه به دلیل حمایت از اسرائیل مورد 
حمله قرار  گیرد،  اظهارنظر کرد: عملیات طوفان الاقصی تصمیمی صد درصد 
فلسطینی بود و آقای هنیه به من در اولین دیدارمان پس از این عملیات از 
نقش و سهم سردار سلیمانی بابت تقویت مقاومت فلسطین تشکر کرد، اما 

اینکه آیا مقاومت فلسطین و فلسطینی ها به ما وابسته هستند؟ خیر.
للهیان ادامه داد: آمریکایی ها بارها پیام دادند که گروه های مقاومت   امیرعبدا
حرف شما را گوش می دهند و به آنها بگویید حملات به پایگاه های آمریکا در 
منطقه را متوقف کنند، ما نیز در جواب به آنها گفتیم اینها مستقل هستند 
و خودشان تصمیم می گیرند و ما به تصمیمات آنها احترام می گذاریم و به 

اقدامات خود در حمایت از فلسطین ادامه می دهیم.

توافق برای بازسازی کارخانه های آسیب دیده سوریه  
توسط شرکت های ایرانی

  معاون اول رئیس جمهوری در دیدار نخست وزیر سوریه روابط تهران و دمشق را راهبردی،  نزدیک و صمیمانه توصیف کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران مصمم است در حوزه اقتصادی هم 
همکاری مشترک و گسترده با سوریه داشته باشد و  دولت و ملت ایران نگاه ویژه ای به سوریه دارند و آرامش، استقلال،  موفقیت و رفاه مردم این کشور را از اولویت های خود می دانند.

به گزارش ایرنا، محمد مخبر 
در ادامه با اشاره به حوادث و 
جنایاتی که این روزها توسط 
غزه  در  صهیونیستی  رژیم 
تصریح   ، فتد ا می  ق  تفا ا
شاهد  دنیا  روزها  این  کرد: 
اتفاقاتی کم نظیر در تاریخ 
است و جنایاتی که در غزه 
علیه زنان و کودکان این کشور رخ می دهد در 
و  کشی  ،  نسل  یت بشر علیه  یت  جنا حقیقت 
جنایت جنگی به شمار می رود که همگی از موارد 
لمللی  اقدامات مجرمانه هستند اما مجامع بین ا
این  برابر  در  مناسبی  لعمل  ا عکس  گونه  هیچ 

جنایات از خود نشان نمی دهند.
رژیم  و  عصبانیت آمریکا  بیشترین  ــزود:  اف وی 
صهیونیستی به دلیل شکسته شدن هیمنه آنها 
در عملیات طوفان الاقصی است چرا که تصورات 
نادرستی از قدرت خود داشتند و این تصور را هم 

لقاء کرده بودند. به همه دنیا ا
رژیم  اینکه  بیان  با  جمهوری  رئیس  اول  معاون 
صهیونیستی و آمریکا برخلاف تصورشان نتوانستند 
به اهداف خود در غزه برسند، افزود: به لطف الهی 
محور مقاومت امروز به درختی تناور و قوی تبدیل 

شده که دشمنان در برابر آن ناتوان هستند.

مخبر تصریح کرد: همانگونه که گروه تروریستی 
داعش به عنوان لشکر نیابتی آمریکا با مقاومت 
جانانه دولت و ملت سوریه نتوانست به اهداف 
خود دست پیدا کند، هم اکنون رژیم صهیونیستی 
با مقاومت سرسختانه مردم غزه نخواهد توانست 

بر منطقه مسلط شود.
وی افزود: امروز دشمنان در برابر مقاومت دولت 
و ملت سوریه مایوس شده و بخشی از آنها از این 
کشور خارج شده اند که امید است شاهد خروج 

کامل آنها از سوریه و منطقه باشیم.
نخست وزیر سوریه: جنایات در غزه فراتر از 

تصورات بشری است
دو  روابط  دیدار  این  در  هم  عرنوس«  »حسین   
راهبردی  و  تاریخی  دار،  ریشه  عمیق،  را  کشور 
توصیف کرد و گفت: دولت و ملت سوریه حمایت 
ها و مواضع شرافتمندانه دولت و ملت ایران را 

فراموش نخواهند کرد.
وی با تاکید بر اینکه ایران و سوریه به دلیل آنکه به 
دنبال استقلال خود هستند، همواره با فشارهای 
و  جهانی، آمریکا  استکبار  سوی  از  ای  گسترده 
کشورهای غربی مواجهند،  تصریح کرد: کشورهای 
کان  ار از  یکی  عنوان  به  را  سوریه  همواره  غربی 
اصلی محور مقاومت تحت فشار قرار می دهند 
اما این اطمینان را می دهم که سوریه مواضع خود 

را تغییر نخواهد داد و همواره در مسیر مقاومت 
حرکت خواهد کرد.

نخست وزیر سوریه، سفر رئیسی به کشورش را 
نقطه عطفی در روابط ایران و سوریه برشمرد و 
ابراز امیدواری کرد، ملت دو کشور به زودی آثار 
توافقات خوب این سفر را احساس کنند.عرنوس 
با تاکید بر نقش مهم ایران در مرحله بازسازی 
قطع  طور  به  دمشق  کرد:  خاطرنشان  سوریه 
تلاش خواهد کرد که ایران شریک اساسی و اولین 
کشور در بازسازی سوریه باشد.وی، تجاوزات رژیم 
صهیونیستی در غزه را عجیب و فراتر از تصورات 
بشری دانست و گفت: بسیار تعجب برانگیز است 
جهانیان  دیدگان  مقابل  در  تجاوزات  این  که 
صورت می گیرد و گویا عده ای تمایل دارند که 
غزه از نقشه جهان حذف شود اما امید است که 
محور مقاومت بتواند همه این توطئه ها را از بین 
ببرد.در این دیدار وزرای نفت، صنعت، معدن و 
تجارت، جهاد کشاورزی، نیرو، اقتصاد و رئیس کل 

بانک مرکزی هم حضور داشتند.
نشست کمیته همکاری های اقتصادی ایران 

و سوریه
مخبر  با  سوریه  ــر  وزی نخست  ر  ا ــد دی ز  ا پس 
مشترک  لی  عا کمیته  نشست  همین  نزد پا
و  شد  برگزار  کشور  دو  اقتصادی  های  همکاری 

در حاشیه آن یادداشت تفاهم نشست و ۶سند 
لی رتبه دو کشور  همکاری به امضا مسئولان  عا

رسید.
با  نشست  این  در  جمهوری  رئیس  اول  معاون 
گفت:  نشست  این  برگزاری  از  خرسندی  ابراز 
این کمیته پس از وقفه ای طولانی برگزار شد و 
به تصمیمات و توافقات خوبی هم دست پیدا 
کردیم.در سفر اخیر رئیس جمهوری به سوریه 
رسید  امضا  به  کشور  دو  میان  همکاری  1۶سند 
که باید تلاش کنیم این اسناد همکاری به همراه 
توافقاتی که امروز میان دو کشور منعقد شد با 

جدیت عملیاتی شود.
مشترک  لی  عا کمیته  در  اینکه  بیان  با  مخبر   
موضوعات  و  مباحث  کشور  دو  های  همکاری 
متعددی در بخش های مختلف نفت،  گاز،  برق، 
 صنعت، تجارت آزاد و گردشگری مورد بحث و 
تبادل نظر قرار گرفت، اظهار داشت: توافقات 
خوبی در زمینه های بازسازی کارخانه های آسیب 
دیده سوریه توسط شرکت های ایرانی و همچنین 
صدور خدمات فنی و مهندسی و همکاری های 
پنج  و  منعقد  کشور  دو  میان  کشاورزی  بخش 
کمیته هم برای پیگیری این موضوعات تعیین 
و مشخص شد.وی اظهار امیدواری کرد با اجرای 
این توافقات و مشارکت جدی ایران در بازسازی 
سوریه، مردم این کشور نتایج و آثار مثبت این 
توافقات را در حل مسائل و رفع مشکلات و ارتقاء 

سطح رفاه احساس کنند.
نخست وزیر سوریه هم درباره برگزاری این نشست 
گفت: طی چند ماه گذشته توانسته ایم اقداماتی 
که طی سالیان سال معطل مانده بود را به نتیجه 
برسانیم که این نشانه مسئولیت پذیری هر دو 

کشور برای گسترش مناسبات دوجانبه است.
عرنوس اظهار امیدواری کرد با پیگیری جدی 
مسئولان دو کشور شاهد نتایج و دستاوردهای 
سطح  ارتقاء  و  مناسبات  گسترش  در  ملموس 
همکاری های ایران و سوریه باشیم و ملت های 
دو کشور آثار و نتایج این توافقات را احساس کنند.
پس از این نشست، یادداشت تفاهم پانزدهمین 
لی مشترک ایران و سوریه به  نشست کمیته عا
نخست  و  رئیس جمهوری  اول  معاون  امضای 
وزیر سوریه رسید. علاوه بر این با هدف توسعه 
بیش از پیش روابط تهران - دمشق و در زمینه 
سفر  از  پس  کشور  دو  جمهوری  رؤسای  توافق 
لی ذیربط ۶سند  رئیسی به سوریه، مسئولان عا

همکاری را امضا کردند.

خبر
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خــبر

خارجیسیاست 

پیام تسلیت   مراجع  و مسئولان 
کشور به آیت الله العظمی 

وحید خراسانی

مسئولان  و  علما  تقلید،  مراجع  از  جمعی 
کشور با صدور پیام هایی درگذشت همسر 
لعظمی وحید خراسانی را تسلیت  آیت الله ا

گفتند.
لعظمی  به گزارش فارس ، در پیام آیت الله ا

ناصر مکارم شیرازی   آمده است:
حضور محترم حضرت آیت الله آقاى حاج 
مــت  ا د ( نى  سا خرا وحید  حسین  شیخ 
برکاته( درگذشت متعلقه مکرمه آن جناب 
موجب تألم و تأثر گردید؛ اینجانب رحلت 
صدیقه  عزاى  ایام  در  را  مؤمنه  بانوى  آن 
 ، لى حضرتعا به   ) علیها الله  م  سلا ( کبرى
فرزندان مکرم و عموم بازماندگان تسلیت 
لهى و حشر  عرض نموده، غفران و رضوان ا
و  علیها(  الله  زهرا)سلام  فاطمه  با  ایشان 
خداوند  از  را  جناب  سلامتى آن  و  صحت 

متعال مسألت دارم.
سبحانی آمده  لعظمی  ا الله  پیام آیت  در 

است:
لرحیم لرحمن ا بسم الله ا

نی  سا خرا وحید  الله  یت  آ محترم  حضور 
)دامت برکاته(

با اهداء سلام
 ، محترمه مکرمه  ی  نو با شت  گذ در  خبر 
متعلقه حضرتعالی مایه تأثر گردید. اینجانب 
زادگان  آقا  و  عزیز  به آن  را  ایشان  فقدان 
عرض تسلیت  ن  بستگا یر  سا و   محترم 

 می نمایم .
از خداوند متعال برای آن مرحومه مغفوره 
را  ایشان  روح  و  نموده  مسئلت  درجه  علو 
با حضرت صدیقه طاهره سلام الله علیها 

محشور بفرماید.
با تقدیم احترام
جعفر سبحانی

همدانی  نوری  لعظمی  ا الله  پیام آیت  در
می خوانیم :

لرحیم لرحمن ا بسم الله ا
حضور محترم حضرت آیت الله آقای وحید 

خراسانی
در ایام شهادت مظلومانه حضرت فاطمه 
درگذشت  خبر  علیها«  الله  »ســلام  زهــرا 
سف  تأ و  ثر  تأ موجب  لی  حضرتعا متعلقه 
و  لی  بعا جنا به  تسلیت  ضمن   . یــد گــرد
آقازادگان محترم و همه وابستگان از درگاه 
ل رحمت و مغفرت برای آن  خداوند متعا
حضرت  ی  برا ت  فیقا تو م  دوا و  مه  مرحو

لی خواستارم. مستطاب عا
پیام تسلیت رئیس جمهوری چنین آمده 

است :
لرحیم لرحمن ا  بسم الله ا

لیه راجعون انا لله و انا ا
لعظمی  لی قدر حضرت آیت الله ا مرجع عا

وحید خراسانی )دامت برکاته(
جیه  حا  ، مکرمه همسر  شت  درگذ یعه  ضا
خانم حسینی موجب اندوه و تأثر خاطر شد .

لی و  اینجانب مصیبت وارده را به حضرتعا
خانواده گرامی تسلیت می گویم و در این 
ایام پرفیض از درگاه خداوند رحمان برای 
آن بانوی مومنه و پرهیزگار رحمت و رضوان 
لهی، برای عموم بازماندگان صبر و اجر  ا
سلامتی  و  عزت  دوام  لی  حضرتعا برای  و 

مسألت دارم.
سید ابراهیم رئیسی/رئیس جمهوری 
اسلامی ایران

در  هم  قضائیه  قوه  رئیس  محسنی اژه ای 
پیام خود: نوشت درگذشت همسر مکرمه 
را به آن جناب و دیگر بازماندگان تسلیت 
عرض میکنم و از خداوند متعال رحمت و 

لت میکنم. مغفرت برای ایشان مسا
لیباف رئیس مجلس در پیامش   همچنین قا
درگذت همسر این مرجع تقلید را تسلیت 
ایام  در  که  مومنه  بانوی  برای آن  و  گفت 
لم حضرت فاطمه زهرا  شهادت بانوی دو عا
جوار  در  پیوست  ایزدی  رحمت  به  )س( 
لطاف کریمه اهل بیت )ع( حضرت فاطمه  ا
لهی و برای  معصومه )س(، غفران و رضوان ا
بازماندگان، صبر جمیل و عجر جزیل از 

درگاه خداوند متعال مسألت کرد.
لمسلمین سید   در پیام  حجت الاسلام و ا

حسن خمینی آمده   است:
لی بسمه تعا

حضرت آیت  معظم  استاد  مبارک  محضر 
لعظمی آقای حاج شیخ حسین وحید  الله ا

لی لعا خراسانی مد ظله ا
مصیبت وارده را تسلیت عرض می نمایم. 
خدای متعال آن فقیده سعیده را با صدیقه 
طاهره سلام الله علیها محشور گرداند و به 
لی و بیت معظم خصوصا آقازادگان  جنابعا
مکرم و داماد معظم آیت الله آملی لاریجانی 

دامت برکاته صبر و اجر مرحمت فرماید.
پیام حسن روحانی هم این شرح است :

لیه راجعون لله و انا ا انا
لعظمی وحید خراسانی  حضرت آیت الله ا

لی لعا مد ظله ا
مصیبت درگذشت حاجیه خانم حسینی، 
بیت  و  لی  جنابعا محضر  را  مکرّمه  همسر 

شریف شما تسلیت عرض می کنم.
ی  نو با آن  ی  ــرا ب لهی  ا مغفرت  و  رحمت 
لی و جمیع  گرامی و صبر و تسلّای حضرتعا

بازماندگان را مسألت می نمایم.
رئیس  ل  و ا ن  و معا م  پیا ر  د همچنین 
جمهوری  به این مناسبت آمده است: خبر 
درگذشت همسر گرامی تان واصل و موجب 
را  وارده  مصیبت  این  گردید؛  تاثر  و  لم  تا
تسلیت  محترم  فرزندان  و  لی  حضرتعا به 

عرض می کنم .
خداوند  گاه  در از  مومنه  بانوی  برای آن   
ی  برا و  رحمت  و  مــرزش  آ طلب  ل  متعا
دارم؛  صبر  و  ــش  ی آرام گان آرزو بازماند
امید که در جوار حضرت حق آرام گیرند و 
لم فاطمه زهرا)س( محشور   با بانوی دو عا

گردند.

  ایران وتوی قطعنامه شورای امنیت 
توسط آمریکا را محکوم کرد

  ازسوی دیگر   آمریکا بامداد دیروز پیش نویس قطعنامه شورای امنیت 
کرد. وتو  را  غزه  در  فوری  آتش بس  برقراری  برای  متحد  ملل  سازمان 
پیش نویس این قطعنامه که خواستار برقراری آتش بس انسان دوستانه 
لی که  در غزه است از سوی امارات عربی متحده ارائه شده بود.در حا
13عضو شورای امنیت به این قطعنامه رأی موافق دادند، انگلیس به آن 
رأی ممتنع داد و آمریکا هم آن را وتو کرد. رابرت ای. وود، معاون نماینده 
آمریکا در سازمان  ملل در جلسه شورای امنیت گفت که واشنگتن از 
درخواست ها برای آتش بس فوری حمایت نمی کند. او مدعی شد چنین 

اقدامی بذر جنگ بعدی را می کارد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه درواکنش  ،بامحکوم کردن 
اقدام آمریکا در وتو  مجدد قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد 
با هدف برقراری آتش بس فوری انساندوستانه در غزه، گفت: دولت 
آمریکا بار دیگر ثابت کرد که بازیگر و عامل اصلی در کشتار غیرنظامیان 
و شهروندان فلسطینی به ویژه زنان و کودکان و تخریب زیرساخت های 

حیاتی در غزه است.
به گفته کنعانی از ابتدای تهاجم وحشیانه رژیم کودک کش صهیونیستی 
علیه غزه، رژیم آمریکا به کرات همپیمانی و همراهی خود با رژیم آپارتاید 
اسرائیل در ارتکاب جنایات جنگی و نسل کشی علیه ملت فلسطین را 

به اثبات رسانده است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: مقامات کنونی  آمریکا که در 
لباسی از تزویر و ریاکاری برای جان کودکان و غیرنظامیان غزه ابراز نگرانی 
کرده بودند،   هفته گذشته دویستمین محموله کمک های تسلیحاتی و 
نظامی خود را به دست ارتش کودک کش اسرائیل رساندند و در بیش 
اطلاعاتی،  سیاسی،  نظامی،  حمایت  از هیچ گونه  گذشته،  ماه  دو  از 
رسانه ای از جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع 

فلسطین در نوار غزه و کرانه باختری فروگذار نکرده اند.
بیرحمانه  کشتار  در  دولت آمریکا  که  نیست  تردیدی  کرد:  اضافه   وی 
قریب به 1۸هزار غیر نظامی که حدود ۸هزار نفر از آنان کودکان مظلوم 
هستند، شریک جرم بوده و قطعا تبعات هر گونه گسترش دامنه جنگ 

در منطقه، متوجه رژیم آمریکا و اسرائیل غاصب است.
این دیپلمات ارشد ایرانی اضافه کرد : میراث سیاست های ضدبشری و 
نژادپرستانه مقامات ایالات متحده برای آیندگان این کشور جز شرمساری 

و بی آبرویی نخواهد بود .
رای منفی آمریکا به این قطعنامه واکنش هایی را به همراه داشت از جمله 
گیلاد عردان، نماینده اسرائیل در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس از 
دولت جو بایدن بابت »حمایت قاطع از اسرائیل« تشکر کرد. دیمیتری 
پولیانسکی معاون نماینده روسیه در سازمان ملل هم در این باره اضافه  
کرد: »یکبار دیگر دیپلماسی آمریکا در حال به جا گذاشتن زمین سوخته 

و ویرانی است .«

   فرصت 4ساله برای دریافت سند رسمی 
املاک قولنامه ای

  رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: با تصویب نهایی قانون 
حدود   مجموع  در  غیرمنقول،  ل  اموا معاملات  رسمی  ثبت  به  لزام  ا
چهارسال به مردم برای دریافت اسناد رسمی اراضی و املاک قولنامه ای 

فرصت داده شده است.
به گزارش سازمان ثبت ، حسن بابایی با قدردانی از مجمع تشخیص 
مصلحت نظام برای تصویب طرح اعتبار بخشی به اسناد رسمی، گفت 
مجمع  جلسه  در  ل  اموا معاملات  ثبت  به  لزام  ا طرح  شدن  مطرح  با 
تشخیص مصلحت نظام و تصویب ماده  1  آن افزود : با درایت و دیدگاه 
مترقیانه اعضای مجمع، مشکل ماده  1  این طرح که مورد اختلاف مجلس 

و شورای نگهبان بود  ر فع شد و به تصویب رسید.
در  که  کرد  امیدواری  ابراز   ، کشور  املاک  و  اسناد  ثبت  سازمان  رئیس 
جلسات آتی مجمع به سرعت این طرح به تصویب کامل برسد و عدم 
بعد  که  باشد  نوعی  به  اداری  و  قضائی  مراجع  در  عادی  اسناد  اعتبار 
از تصویب و اجرا    شاهد کاهش ورودی پرونده ها و دعاوی در مراجع 

قضائی باشیم.
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ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران با اشاره به   موضوع خشک شدن درختان تعدادی از بوستانهای جنگلی 
پایتخت، گفت: سئوال مهم این است که چرا این حجم از درختان خشک شده و چه ترک فعل هایی صورت 

گرفته است؟
وی در گفتگو با ایسنا افزود: مدتی قبل با خبر شدم که در بوستان های جنگلی اطراف تهران همچون سرخه 
حصار، چیتگر و لویزان طی دو سال اخیر تعداد زیادی از درختان مبتلا به آفت شده و خشک شده اند و این آفت 

به  بقیه درختان نیز سرایت کرده، به طوری که عدد نابودی درختان  نجومی شده است.
وی با بیان اینکه پیگیری ها نشان داد که حدود 13هزار درخت در این تعداد بوستان در معرض قطع است 
چراکه این حجم از درختان خشک شده اند و راهی جز قطع کردن آنها و کاشت مجدد درخت وجود ندارد، 
افزود: اما سئوال مهم این است که     چه کارهایی انجام نشده   یا کم کاری صورت گرفته است  که   با این حجم 
لبته برخی علت این خشک شدن را کم آبی می دانند و برخی دیگر  از درختان خشک شده مواجه هستیم؟ ا
عدم تنُکُ کردن بموقع درختان را علت بروز این اتفاق می دانند؛ اما به هر دلیلی که این اتفاق افتاده، 
باید جلو  ادامه  خشک شدن درختان را گرفت. امانی گفت: عدم نگهداری درست درختان فقط منحصر 
به درختان بوستانهای جنگلی نیست؛ بلکه در بازدیدهایم مشاهده می کنم که درختان کنار معابر نیز به 
درستی نگهداری نمی شود و به هر دلیلی خشک شدند و می بینیم پیمانکاران شهرداری به درختان خوب 
رسیدگی نمی کنند و این مجموعه نگرانی ها برای ما دغدغه شده تا شهرداری برای نگهداشت فضای سبز در 

شهر تهران چاره ای بیندیشد.

  واکنش شهرداربه عدم ثبت 17 هزار میلیارد تومان در سامانه  
شهردار تهران هم به عدم ثبت رقم 1۷هزار میلیارد تومان در سامانه شفافیت شهرداری   واکنش نشان داد و گفت: 

این 1۷هزار میلیارد تومان فاصله بین تخصیص اولیه اعتبار با گام سوم یعنی به هزینه نشاندن پروژه هاست.
به گزارش ایسنا،   زاکانی در حاشیه آیین بهره برداری از زیرگذر کوهک و راستگرد پل گلها با اشاره به اخبار منتشر 
شده در رابطه با عدم ثبت رقم 1۷هزار میلیارد تومان در سامانه شفافیت با اعلام اینکه ما در شهرداری سه 
لی است، گفت:  سرفصل داریم که شامل تخصیص منابع، اجرای پروژه ها و نشاندن منابع در چارچوب های ما
از ابتدای سال مسیری جهش وار را پیش می بریم و این 1۷هزار میلیارد تومان فاصله بین تخصیص اولیه اعتبار 
لی دولت و دستگاه های اجرایی  با گام سوم یعنی به هزینه نشاندن پروژه هاست؛ به همین دلیل در طول سال ما

پایان اردیبهشت ماه برای نشستن هزینه در حساب ها مشخص می شود.
لب همان 1۷هزار میلیاد تومان است، اظهار داشت: برای خط 1۰مترو  وی با تأکید بر اینکه تمام پیش پرداخت ها در قا
تاکنون چهار هزار و 5۰۰میلیارد تومان پیش پرداخت و کارکرد انجام دادیم یا برای خرید اتوبوس از همین منبع پرداخت 
کرده ایم که هنوز به هزینه ننشسته است. شهردار تهران همچنین در این مراسم از بهره برداری زیرگذر کوهک و راستگرد 
پل گل ها با اعتبار 145میلیارد تومان خبر داد و گفت: بسته ای که در حوزه حمل و نقل در دستور کار قرار گرفته است 
تهران را متحول می کند؛ لذا در ماه های آتی و سال آینده چهره شهر در این حوزه متحول می شود. وی ادامه داد: این 
اصلاح های تقاطعی در مجموع ۷۸3کیلومتر مسیر را به 53کیلومتر تبدیل می کند و روزانه یک میلیون لیتر مصرف 
سوخت را در تهران کاهش می دهد. در نهایت نیز حاصل این کار باعث می شود ۷2۰کیلومتر مسیر مردم نزدیکتر شود .

عضو شورای شهر: ۱۳هزاراصله درخت بوستانهای تهران درمعرض خشک شدن است


